
ARRÊTÉ N° 03320241008171

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 154 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 8 octobre 2024

Page 1/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Didier MAU
Président de la Communauté de
Communes Médoc-Estuaire

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240521000991001 Animateur
Un(e) chargé(e) de

coopération jeunesse-
famille

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac cedex

08/10/2024 01/11/
2024 Jeunesse

V033241001000269001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
en Etablissement d'accueil

du Jeune Enfant
Poste vacant suite à une

fin de détachement 35h00 G3C 33240 SAINT
ANDRE DE CUBZAC 02/10/2024 15/11/

2024

V033241001000781001 Gardien
brigadier

Gardien-Brigadier de Police
Municipale

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE D'ARTIGUES-
PRES-BORDEAUX
33370 Artigues-pres-
bordeaux

01/10/2024 01/11/
2024 POLICE MUNICIPALE

V033241001000924001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
en Etablissement d'accueil

du Jeune Enfant

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 G3C 33240 SAINT
ANDRE DE CUBZAC 02/10/2024 01/10/

2024

V033241001001024001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social.e
en pôle territorial de
solidarité ou en MDSI

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

01/10/2024 01/04/
2025

DGAS/CIRCONSCRIPTION BX
ST MICHEL (PTSBX)

V033241001001028001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

auxiliaire puériculture

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE BELIN-
BELIET 33830 Belin-
beliet

01/10/2024 31/10/
2024 service enfance jeunesse

V033241001001087001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de

Un-e Chef-fe de Cuisine -
site de Bordeaux

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

01/10/2024 01/01/
2025

Lycée#Lycée Jaufré Rudel
Blaye

Arrêté n° 03320241008171

Page 3/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

maîtrise
principal

V033241001001113001 Attaché
Un administrateur ou une

administratrice de données
patrimoniales

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

01/10/2024 01/12/
2024 Siège#Pôle Ressources

V033241001001121001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Educatrice Sportive -
Adjointe administrative

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
28h00 MAIRIE DE EYSINES

33320 Eysines 01/10/2024 01/10/
2024 Sports

V033241001001295001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social.e
en équipe de soutien de

pôle

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

01/10/2024 01/12/
2024 DGAS/PTSBX/ESPPTSBX

V033241001001306001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Un-e Technicien-ne
d'équipe mobile E-ANNA -

Charente
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

01/10/2024 01/01/
2025

Lycée#Service Lycée
Numérique - P30841

V033241001001374001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Chargé.e d'opérations
bâtiment H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

01/10/2024 01/12/
2024

Direction des constructions et
du patrimoine bâti

V033241001001395001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.

Un-e Responsable des
équipes techniques/linger-

ère - site de Bordeaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

01/10/2024 01/01/
2025

Lycée#Equipe Mutualisée
Lingerie de Périgueux-EREA
JOEL JEANNOT

Arrêté n° 03320241008171

Page 4/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

V033241001001494001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Chargé.e d'opérations
bâtiment H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

01/10/2024 01/12/
2024 Bâtiments scolaires

V033241001001509001 Rédacteur responsable urbanisme Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
AUBIN-DE-MEDOC
33160 Saint-aubin-de-
medoc

01/10/2024 01/10/
2024 ADMINISTRATIF

V033241001001519001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Un-e Responsable d'équipe
mobile d'assistance
numérique - site de

Bordeaux

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

01/10/2024 01/01/
2025

Lycée#E-ANNA 33 -
Langonnais / Etablissement de
rattachement : Lycée -
LANGON ou BLAYE (A définir)

V033241001001613001 Attaché
CHARGE DE MISSION

CELLULE PILOTAGE RH
ET GESTION DU TEMPS

DE TRAVAIL

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE TALENCE

33400 Talence 01/10/2024 01/10/
2024 RH

V033241001001827001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE D'HOURTIN

33990 Hourtin 01/10/2024 01/01/
2025 ANIMATION / ENFANCE

V033241001001889001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef d'équipe espaces-verts
et manifestations

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE MACAU

33460 Macau 01/10/2024 01/01/
2025 TECHNIQUE

V033241002000174001 Agent de
maîtrise ATSEM Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 MAIRIE D'IZON 33450
Izon 02/10/2024 01/10/

2024 MATERNELLE

V033241002000199001 Rédacteur
Chargé(e) de structure
Espace de Vie Sociale «

ESPACE BARTHEZ »

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
C.C.A.S. GRADIGNAN
33173 GRADIGNAN
CEDEX

02/10/2024 01/01/
2025 Espace Barthez

Arrêté n° 03320241008171

Page 5/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033241002000252001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure
Educateur de
jeunes enfants

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CDC CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

02/10/2024 06/01/
2025 Petite enfance

V033241002000345001 Rédacteur
Un instructeur ou une
instructrice des aides

agricoles

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

02/10/2024 01/11/
2024

Siège#Pôle Développement
Economique et
Environnemental - Direction
Agriculture, Agroalimentaire,
Pêche

V033241002000346001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Chargé.e d'opérations
bâtiments

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

02/10/2024 01/01/
2025

Direction d Appui et de
Coordination ADG CDC

V033241002000377001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e de projets Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

02/10/2024 01/01/
2025

V033241002000391001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Conseiller.ère de
prévention

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

02/10/2024 01/12/
2024 DGAR/DRH/DOMRP/SPH

Arrêté n° 03320241008171

Page 6/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033241002000535001 Adjoint
administratif Agent d'accueil

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

02/10/2024 11/01/
2025

SERVICES ADMINISTRATION
FINANCES ET AFFAIRES
GENERALES MAQ

V033241002000596001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assitant action culturelle et
communication

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

02/10/2024 01/12/
2024 Pédagogie et action culturelle

V033241002000619001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CDC CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

02/10/2024 06/01/
2025 Petite enfance

V033241002000640001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Mécancien.ne
transporteur.se

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

02/10/2024 01/01/
2025

V033241002000651001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé.e de projet mécénat
F/H

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

02/10/2024 01/12/
2024 Mission Mécénat

V033241002000757001

Médecin de
2ème classe
Médecin de
1ère classe
Médecin hors-
classe

2024-5653 Médecin agréé
(temps de travail : 60%)

H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

02/10/2024 01/12/
2024 service santé au travail

V033241002000771001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social.e
en pôle territorial de
solidarité ou en MDSI

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

02/10/2024 01/12/
2024 DGAS/PTSBX/CBXSUDBTD

V033241002000777001 Adjoint
technique

Agent de gardiennage et de
surveillance (Logé.e)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

02/10/2024 01/12/
2024

SPORT AQUATIQUES ET
NAUTIQUES

V033241002001041001 Technicien
Technicien

TECHNICIEN
ASSAINISSEMENT EAUX

USEES ET PLUVIAL

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

SYND MIXTE BASSIN
D'ARCACHON (SIBA)
33311 Arcachon cedex

02/10/2024 01/11/
2024

Arrêté n° 03320241008171

Page 7/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V033241002001093001 Technicien Chargé(e) de projets cours
d'eau et zones humides

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

SYND MIXTE BASSIN
D'ARCACHON (SIBA)
33311 Arcachon cedex

02/10/2024 01/01/
2025

V033241002001174001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

ANIMATEUR-ANIMATRICE
en accueil de loisir

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

09h00
CDC CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

02/10/2024 21/10/
2024 ENFANCE ET ANIMATION

V033241002001174002

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

ANIMATEUR-ANIMATRICE
en accueil de loisir

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

09h00
CDC CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

02/10/2024 21/10/
2024 ENFANCE ET ANIMATION

V033241002001174003

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

ANIMATEUR-ANIMATRICE
en accueil de loisir

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

09h00
CDC CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

02/10/2024 21/10/
2024 ENFANCE ET ANIMATION

V033241002001174004

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

ANIMATEUR-ANIMATRICE
en accueil de loisir

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

09h00
CDC CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

02/10/2024 21/10/
2024 ENFANCE ET ANIMATION

V033241002001174005

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

ANIMATEUR-ANIMATRICE
en accueil de loisir

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

09h00
CDC CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

02/10/2024 21/10/
2024 ENFANCE ET ANIMATION

Arrêté n° 03320241008171

Page 8/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033241002001217001 Adjoint du
patrimoine Animateur numérique H/F Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

02/10/2024 01/12/
2024

Direction Generale des Affaires
Culturelles

V033241002001222001
Attaché
Attaché
principal

Un sous-directeur ou une
sous-directrice prévention,

santé et action sociale

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

02/10/2024 01/01/
2025

Siège#Pôle Ressources -
Direction des Ressources
Humaines

V033241002001231001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Coordonnateur.rice de
parcours en aide sociale à

l'enfance

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

02/10/2024 01/12/
2024

DGAS/PTSBX/ASEPTSBX/
BPASEGPLPTSBX

V033241002001297001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle
Infirmier en
soins généraux
Infirmier en
soins généraux
hors classe

Evaluateur.rice APA
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

02/10/2024 16/12/
2024 DGAS/PTSHGI/ETAPSHGI

V033241002001309001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Approvisionneur.se
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

02/10/2024 01/01/
2025 DGEP PT SUD

V033241002001328001
Adjoint
administratif
Animateur
Rédacteur

Conseiller Numérique Prolongation du projet 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
CASTILLON / PUJOLS
33350 Castillon-la-
Bataille

02/10/2024 16/10/
2024 France Services

V033241002001346001
Aide-soignant
de classe
normale

Aide soignante EHPAD Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-L'ISLE
33660 Saint seurin sur
l'isle

02/10/2024 03/11/
2024 EHPAD Jacqueline Auriol

V033241002001356001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Jardinier.ière
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

02/10/2024 01/12/
2024 PT Sud ST3

V033241002001363001
Aide-soignant
de classe
normale

Aide soignante EHPAD
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-L'ISLE
33660 Saint seurin sur
l'isle

02/10/2024 20/10/
2024 EHPAD Jacqueline Auriol

V033241002001391001
Aide-soignant
de classe
normale

Aide soignante EHPAD
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 C.C.A.S. SAINT-

SEURIN-SUR-L'ISLE 02/10/2024 01/11/
2024 EHPAD Jacqueline Auriol

Arrêté n° 03320241008171

Page 9/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

33660 Saint seurin sur
l'isle

V033241002001404001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant.e de service social
de polyvalence en

circonscription

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

02/10/2024 01/01/
2025 DGAS/PTSHGA/CIRCCREON

V033241002001443001 Agent social Agent social intégré à
l'équipe soignante

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-L'ISLE
33660 Saint seurin sur
l'isle

02/10/2024 01/11/
2024 EHPAD Jacqueline Auriol

V033241002001484001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire en pôle
territorial de la solidarité

ou en MDSI

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

02/10/2024 01/12/
2024

DGAS/CIRCONSCRIPTION
COUTRAS (PTSL)

V033241002001516001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Aide magasinier.ère
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

02/10/2024 01/01/
2025 Service des moyens communs

V033241002001521001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent.e aide sociale à
l'enfance

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

02/10/2024 01/12/
2024

DGAS/BUR. PARCOURS ASE
LIBOURNE (PTSL)

V033241003000026001 Capitaine de
SPP Capitaine CTA

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

03/10/2024 18/11/
2024 GTAC - Service opération

V033241003000079001 Attaché
Rédacteur

Directeur des affaires de la
vie scolaire et de la

restauration

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE D'ORNON
33140 Villenave
d'ornon

03/10/2024 04/11/
2024

V033241003000147001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Coordonnateur.rice de
gestion de l'aide sociale à

l'enfance

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

03/10/2024 01/12/
2024

DGAS/PTSL/ASEPTSL/
BGASEPTSL

V033241003000193001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
09h35

CDC CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

03/10/2024 01/10/
2024 Enfance-Animation

Arrêté n° 03320241008171

Page 10/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033241003000195001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social.e
en pôle territorial de
solidarité ou en MDSI

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

03/10/2024 01/12/
2024

DGAS/ACC ADMINISTRATION
LOGISTIQUE (PTSSG)

V033241003000226001

Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe
Infirmier en
soins généraux
Infirmier en
soins généraux
hors classe

Référent.e santé et accueil
inclusif

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

03/10/2024 01/01/
2025 Petite enfance et familles

V033241003000262001

Puéricultrice
Psychologue
hors-classe
Infirmier en
soins généraux
Infirmier en
soins généraux
hors classe

Référent.e santé et accueil
inclusif

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

03/10/2024 01/01/
2025 Petite enfance et familles

V033241003000264001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant.e de service social
de polyvalence en

circonscription

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

03/10/2024 01/12/
2024

DGAS/CIRCONSCRIPTION LE
BOUSCAT (PTSPM)

V033241003000285001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e de gestion RH Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

03/10/2024 02/01/
2025

Service administration du
personnel - Bureau étude et
gestion de la paie

V033241003000302001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social.e
en pôle territorial de
solidarité ou en MDSI

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

03/10/2024 01/01/
2025 DGAS/PTSHGA/ESPTSHGA

V033241003000328001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Un chef ou une cheffe
d'équipe pluridisciplinaire

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

03/10/2024 01/12/
2024

Siège#Pôle Transports
Infrastructures Mobilité et
Cadre de Vie - Direction
Infrastructures et Transports
Marchandises

V033241003000347001 Adjoint
technique

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BEAUTIRAN 33640
Beautiran

03/10/2024 01/11/
2024

Arrêté n° 03320241008171

Page 11/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033241003000424001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Travailleur.euse social.e en
équipe soutien de pôle

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

03/10/2024 01/01/
2025 DGAS/PTSB/ESPPTSB

V033241003000469001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Un chef ou une cheffe
d'équipe pluridisciplinaire

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

03/10/2024 01/12/
2024

Siège#Pôle Transports
Infrastructures Mobilité et
Cadre de Vie - Direction
Infrastructures et Transports
Marchandises

V033241003000480001 Attaché
Un chargé ou une chargée
de l'appui budgétaire et de
la performance financière

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

03/10/2024 01/01/
2025

Siège#Pôle Finances -
Direction Centre des
Ressources Financières

V033241003000498001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion
carrière/paie des

personnels contractuels

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

03/10/2024 01/12/
2024

DGAR/DRH/UNITE
ADMINISTRAT PERSONNEL
CONTRACTUEL

V033241003000570001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien.ne systèmes,
réseaux et

télécommunications

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

03/10/2024 01/12/
2024 DGAR/DSIN/SIN

V033241003000632001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Chef.fe de projet qualité de
vie et des conditions de

travail

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

03/10/2024 01/12/
2024 DGAR/DRH/DOMRP/MQV2T

V033241003000814001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Un Responsable adjoint des
accueils péri et extra-

scolaires - Secteur
maternel (F/H)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex 03/10/2024 04/10/
2024

V033241003000937001 Adjoint
technique Agent/Surveillant du Port

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 la CALI 33502

Libourne cedex 03/10/2024 01/11/
2024

Direction du développement
économique

V033241003000960001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de

Magasinier.ère cycle de vie
du document

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

03/10/2024 01/11/
2024 DGAS/PRS/SADS/BCVN

Arrêté n° 03320241008171

Page 12/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

V033241003001083001 Attaché
Responsable de service
Ville inclusive-séniors-

handicap H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 C.C.A.S. LIBOURNE

33500 Libourne 03/10/2024 01/12/
2024

CCAS / Ville inclusive séniors
handicap

V033241003001180001
Aide-soignant
de classe
normale

Aide-soignante EHPAD
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-L'ISLE
33660 Saint seurin sur
l'isle

03/10/2024 01/10/
2024 EHPAD Jacqueline Auriol

V033241003001309001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

C.C.A.S.
BLANQUEFORT 33290
Blanquefort

03/10/2024 01/10/
2024 aide à domicile

V033241003001309002 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

C.C.A.S.
BLANQUEFORT 33290
Blanquefort

03/10/2024 01/10/
2024 aide à domicile

V033241003001329001 Agent social aide à domicile
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

35h00
C.C.A.S.
BLANQUEFORT 33290
Blanquefort

03/10/2024 01/10/
2024 aide à domicile

V033241003001336001 Rédacteur secrétaire Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

C.C.A.S.
BLANQUEFORT 33290
Blanquefort

03/10/2024 01/10/
2024 CCAS

V033241003001337001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent du Service
POPULATION et
CITOYENNETE

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
CASTELNAU-DE-
MEDOC 33480
Castelnau-de-medoc

03/10/2024 13/01/
2025

POPULATION et
CITOYENNETE

V033241003001338001 Adjoint
technique

Responsable de site
scolaire

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 03/10/2024 08/10/
2024 Direction de l'enfance

V033241003001353001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Gestionnaire des achats,
des marchés publics et des

subventions

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 MAIRIE DE TRESSES
33370 Tresses 03/10/2024 01/12/

2024

V033241003001406001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.

Assistante ou Assistant de
direction

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE SAINTE-
EULALIE 33560
Sainte-eulalie

04/10/2024 01/12/
2024 Direction

Arrêté n° 03320241008171

Page 13/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

V033241003001456001

Opérateur
qualifié des
APS
Opérateur
principal des
APS

Coordonnateur sportif
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
MAIRIE DE SAINTE-
EULALIE 33560
Sainte-eulalie

04/10/2024 18/11/
2024 sport

V033241003001563001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE SAINT-
LOUBERT 33210
Saint-loubert

03/10/2024 04/11/
2024 technique

V033241003001586001 Attaché Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

20h00 MAIRIE DE BERTHEZ
33124 Berthez 03/10/2024 01/11/

2024

V033241003001594001
Emploi
contractuel de
cat. B

Directeur multisites centre
de loisirs h/f

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

MAIRIE DE SAINT-
SEURIN-SUR-L'ISLE
33660 Saint-seurin-
sur-l'isle

03/10/2024 07/10/
2024 Education animation jeunesse

V033241004000013001
Attaché
Attaché
principal

Directeu.ice des Finances
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE DE BRUGES
33523 Bruges cedex 04/10/2024 01/01/

2025 Direction des Finances

V033241004000095001 Educateur de
jeunes enfants directrice de crèche

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

04/10/2024 01/12/
2024

service affaires générales et
moyens

V033241004000113001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé.e d'études
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

04/10/2024 01/12/
2024 PT Bordeaux DDA

V033241004000140001
Emploi
contractuel de
cat. B

Artiste du Ch&oelig;ur
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

04/10/2024 25/05/
2025 DIRECTION DU CHOEUR

V033241004000294001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion aide
sociale à l'enfance

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

04/10/2024 01/11/
2024

DGAS/PTSSG/ASEPTSSG/
BGASEPTSSG

Arrêté n° 03320241008171

Page 14/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033241004000317001

Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle
Educateur de
jeunes enfants

Educateur de Jeunes
Enfants

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

04/10/2024 01/01/
2025 Petite Enfance

V033241004000392001 Adjoint
technique MECANICIEN(NE) Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

04/10/2024 01/12/
2024 POLE ENVIRONNEMENT

V033241004000394001 Attaché Un Instructeur ou une
Instructrice FEDER

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

04/10/2024 01/02/
2025

Siege#Pôle Développement
Economique et
Environnemental - Direction
secrétariat général

V033241004000418001 Adjoint
technique Agent d'Entretien Polyalent

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

04/10/2024 01/12/
2024

POLE TECHNIQUE ET
MOBILITES

V033241004000485001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Instructeur.rice ADS et
suivi de planification

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CDC CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

04/10/2024 01/01/
2025 Ubanisme

V033241004000499001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent.e aide sociale à
l'enfance

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

04/10/2024 01/01/
2025

DGAS/PTSL/ASEPTSL/
BPASELPTSL

V033241004000518001 Adjoint
technique

AGENT TECHNIQUE
POLYVALENT

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
21h00 MAIRIE DE FALEYRAS

33760 FALEYRAS 04/10/2024 18/11/
2024

V033241004000614001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Directeur(trice) d'accueil
périscolaire

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAIRIE DE LEOGNAN

33850 Leognan 04/10/2024 04/11/
2024 Jeunesse

Arrêté n° 03320241008171

Page 15/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033241004000791001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent.e aide sociale à
l'enfance

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

04/10/2024 01/01/
2025

DGAS/PTSB/ASEPTSB/
BPASEPTSB

V033241004000855001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Contremaitre d'exploitation
H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

04/10/2024 01/12/
2024

V033241004001056001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien.ne chargé de
l'installation et de la

maintenance des
équipements de
communication

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

04/10/2024 01/01/
2025

GIT - Service travaux,
déploiement et maintenance

V033241004001099001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion
administrative

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

04/10/2024 01/12/
2024

DGAS/PSDS/DPEF/SASEFTMQ/
BARO

V033241004001199001 Attaché Chargé de pilotage de
contrats

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

NOUVELLE-
AQUITAINE
MOBILITES 33800
BORDEAUX (33800)

04/10/2024 01/12/
2024 Pôle Mobilités

V033241004001291001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e d'exploitation de
voirie en centre routier

départemental

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

04/10/2024 01/12/
2024

DGATEA/DI/CENTRE ROUTIER
DPTAL SUD GIRONDE/
CENTRE EXPLOITATION
BAZAS

V033241004001330001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Directeur
(grade en
extinction)
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

2024-5664 Responsable du
centre instruction des

périls et habitat insalubre
H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

04/10/2024 01/01/
2025 Service Sécurité bâtimentaire

Arrêté n° 03320241008171

Page 16/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033241004001365001 Rédacteur
Coordinateur.rice
événementiel et
administrative

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

04/10/2024 01/12/
2024 Direction générale des services

V033241004001450001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
28h00 C.C.A.S. CAPTIEUX

33840 CAPTIEUX 08/10/2024 01/11/
2024 MARPA -CANTELANE

V033241004001470001 Ingénieur
Un chargé ou une chargée
de transition énergétique-

environnementale et
d'opérations

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/10/2024 01/01/
2025

Siège#Pôle Education et
Citoyenneté - Construction et
Immobilier

V033241004001495001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de propreté des
espaces publics

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

07/10/2024 01/12/
2024 ST5

V033241006000011001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Adjoint administratif
territorial

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
18h35

MAIRIE
D'ESCOUSSANS
33760 Escoussans

07/10/2024 05/11/
2024 Secrétariat de mairie

V033241007000014001

Attaché
Attaché
principal
Conseiller des
APS
Conseiller
principal des
APS
Attaché hors
classe

Responsable établissement
aquatique et responsable
du dispositif plage du lac

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

07/10/2024 01/12/
2024

Service sports aquatiques et
nautiques

V033241007000019001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème

Un-e cuisinier-ère Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/10/2024 01/03/
2025

Lycée#Lycée Henri Queuille
Neuvic

Arrêté n° 03320241008171

Page 17/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033241007000048001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e titulaire remplaçan-e
agent-e de restauration

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/10/2024 01/03/
2025

Lycée#Lycée Georges Cabanis
Brive-la-Gaillarde

V033241007000088001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Directeur de mission
démocratie permanente

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

07/10/2024 01/01/
2025

Direction générale proximité et
relations aux populations

V033241007000090001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint

Un-e cuisinier-ère
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/10/2024 01/03/
2025 Lycée#Lycé forestier Meymac

Arrêté n° 03320241008171

Page 18/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033241007000151001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social.e
en pôle territorial de
solidarité ou en MDSI

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

07/10/2024 01/01/
2025 DGAS/PTSL/AALPSL

V033241007000164001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant(e)
administratif(ve) _ Services

Instruction des
Autorisations du Droit des

Sols et Mal Logement

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

17h00 G3C 33240 SAINT
ANDRE DE CUBZAC 07/10/2024 01/01/

2025

V033241007000204001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Electricien
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

07/10/2024 01/01/
2025

Interventions proximité
bordeaux

V033241007000245001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique

Un-e chef-fe de cuisine
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/10/2024 01/03/
2025

Lycée#Lycée Gay Lussac
Limoges

Arrêté n° 03320241008171

Page 19/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise

V033241007000265001 Educateur de
jeunes enfants

Educateur de jeunes
enfants (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac cedex

07/10/2024 30/10/
2024 CRECHE SMDE

V033241007000353001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Un-e technicien-ne d'équipe
mobile d'assisatance

numérique

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/10/2024 01/02/
2025

Lycée#Equipe mobile des
lycées de la Corrèze Naves

V033241007000419001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Chef électricien (h/f) Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE D'ORNON
33140 Villenave
d'ornon

07/10/2024 01/12/
2024 Bâtiment, secteur électricité

V033241007000466001 Attaché Chef(fe) de projet mobilité Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac cedex

07/10/2024 01/11/
2024 Pôle aménagement

V033241007000501001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Un-e technicien-ne d'équipe
mobile d'assistance

numérique

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/10/2024 01/03/
2025

Lycée#Equipe mobile
d'assistance numérique de la
Haute-Vienne

V033241007000582001 Adjoint
administratif

AGENT D'ACCUEIL
MAIRIE

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
MAIRIE DE BRAUD-
ET-SAINT-LOUIS
33820 Braud-et-st-
louis

07/10/2024 01/11/
2024 ADMINISTRATIF

V033241007000628001
Animateur
Adjoint
d'animation

Responsable d'équipe
groupe scolaire

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE D'ORNON
33140 Villenave
d'ornon

07/10/2024 07/11/
2024 Temps de l'enfant

V033241007000635001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de

Un-e titulaire remplaçant-e
cuisinier-ère

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/10/2024 01/03/
2025

Lycée#Cité scolaire Paul
Eluard Saint-Junien

Arrêté n° 03320241008171

Page 20/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033241007000718001

ATSEM
principal de
2ème classe
ATSEM
principal de
1ère classe

agent territorial spécialisé
des écoles maternelles

Poste vacant
temporairement suite à

une disponibilité de
courte durée

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

07/10/2024 01/11/
2024 Service Education

V033241007000775001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Responsable administratif
et financier

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

07/10/2024 01/01/
2025

V033241007000778001 Adjoint
technique

AGENT D'ENTRETIEN A
LA RHL

Poste créé suite à un
nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE BRAUD-
ET-SAINT-LOUIS
33820 Braud-et-st-
louis

07/10/2024 01/11/
2024 ENTRETIEN

V033241007000911001 Adjoint
technique ADJOINT TECHNIQUE

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 07/10/2024 01/01/
2025 PROPRETE

V033241007000983001
Attaché
Attaché
principal

Chargé.e de mission
prévention de la

délinquance
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

07/10/2024 01/02/
2025 Mission prévention médiation

V033241007001075001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Enseignante chargée de
direction TNC 16h

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
16h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

07/10/2024 01/11/
2024 Ecole de musique

V033241007001090001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Rédacteur

Coordinateur de la vie
scolaire

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

07/10/2024 01/01/
2025 Education

Arrêté n° 03320241008171

Page 21/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Animateur
Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
principal de
1ère classe

V033241007001364001 Adjoint
technique

agent polyvalent de la
propreté urbaine et

entretien voierie

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE EYSINES

33320 Eysines 07/10/2024 06/11/
2024 services techniques

V033241007001386001
Attaché
Attaché
principal

Directeur.rice des Publics
Adjoint.e en charge de la
billetterie et de la relation

avec les publics

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

07/10/2024 02/12/
2024 Direction des Publics

V033241007001389001 Attaché
Ingénieur

Chargé mission habitat et
renouvellement urbain H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 la CALI 33502

Libourne cedex 07/10/2024 01/01/
2025 Habitat et aménagement

V033241007001401001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Conducteur d'opérations
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

07/10/2024 14/11/
2024

Direction des service
techniques - Bureau d'études

V033241007001480001 Adjoint
administratif

Assistant.e administratif.ve
et médical.e

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. EYSINES

33320 EYSINES 07/10/2024 01/12/
2024

V033241008000015001

Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe
Attaché

Coordonateur cadre de vie
et domaine public

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

08/10/2024 01/01/
2025

V033241008000331001 Ingénieur
RESPONSABLE DU POLE
TECHNIQUE CADRE DE

VIE

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE FARGUES-
SAINT-HILAIRE 33370
Fargues-saint-hilaire

08/10/2024 08/11/
2024

Techniques - Bâtiments - Ecoles
- Restauration scolaire

V033241008000388001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

Auxiliaire de puériculture

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

24h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES
LATITUDE NORD
GIRONDE 33920
Saint-savin

08/10/2024 08/10/
2024

V033241008000533001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Directeur/ice adjoint/e
d'accueil périscolaire

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE CARBON-
BLANC 33560 Carbon-
blanc

08/10/2024 14/10/
2024 Temps éducatifs et de loisirs

Arrêté n° 03320241008171

Page 22/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033241008000556001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e de maintenance du
parc

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

08/10/2024 01/01/
2025

V033241008000658001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistante administrative
au conservatoire

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

08/10/2024 01/11/
2024 Conservatoire de musique

V033241008000700001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé.e de dossiers de
préemption F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

08/10/2024 01/12/
2024 Acquisitions et cessions

V033241008000766001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent(s) administratif(s)-
vie scolaire

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

08/10/2024 01/11/
2024 Service Scolaire

V033241008000766002
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent(s) administratif(s)-
vie scolaire

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

08/10/2024 01/11/
2024 Service Scolaire

Arrêté n° 03320241008171

Page 23/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241009-03320241008171-AR
Date de réception préfecture : 09/10/2024


	Arrêté n° 03320241008171
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



